
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1551– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
 
Tendo em vista as razões de interesse público, atendendo-se, 
também, aos princípios de isonomia e legalidade, com base na 
supremacia pública, revoga-se, dessa maneira, o Pregão Presencial 
48/2018. 

Jacarezinho, 10 dezembro de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 147/2018 
Processo 146/2018 

INEXIGIBILIDADE 60/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e treinamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos 
da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa EFICIÊNCIA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL 
EIRELI – ME (UNIPÚBLICA), inscrita no CNPJ de número 
28.329.884/0001-41, versando sobre contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de treinamento e 
capacitação para um Servidor desta Casa de Leis, com o custo total 
no valor de R$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais), uma vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 11 de dezembro de 2018. 

 
André de Sousa Melo 

Presidente 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de Prorrogação de contrato nº 534/2014, 
Pregão Presencial nº 198/2014 publicado no dia 05 de Novembro de 
2018, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 20/2017 
CONTRATO Nº: 107/2017 
LEIA-SE:  
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 198/2014 
CONTRATO Nº: 534/2014 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 148/2018 
Processo 147/2018 

INEXIGIBILIDADE 61/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e treinamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos 
da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa LG Assessoria, Treinamentos e Pesquisa EIRELI – ME 
(INTERATIVA), inscrita no CNPJ de número 18.036.852/0001-02, 
versando sobre contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de treinamento e capacitação para 2 (dois) Vereadores e 
1 (um) servidor desta Casa de Leis, visando à participação no curso 
com abordagem dos temas de projeções de governança, 
institucionalidade e gestão pública, com o custo total no valor de R$ 
2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais), uma vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 12 de dezembro de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 149/2018 
Processo 148/2018 

INEXIGIBILIDADE 62/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de passagens 
rodoviárias.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 
no Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da Empresa PRINCESA DO NORTE S.A., inscrita no 
CNPJ de número 81.159.857/0001-50, versando sobre contratação 
de empresa fornecedora de passagens de ônibus com destino a 
Curitiba/PR, onde 1 (um) servidor desta Câmara Municipal 
participará do curso de treinamento e capacitação prestado pela 
empresa Unipública com o custo total no valor de R$ 231,66 
(duzentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos), uma vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 12 de dezembro de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1551– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 150/2018 
Processo 149/2018 
DISPENSA 88/2018 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de equipamentos 
para impressora. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da Empresa DR. SELL INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 
CNPJ 05.963.786/0001-66, versando sobre aquisição de 1 (um) Kit 
Fusor e 1 (uma) Placa Lógica, ambos da impressora Brother OCP – 
L5652DN, indispensáveis para seu conserto e correta utilização, no 
valor total de R$ 1.499,00 (mil quatrocentos e noventa e nove reias), 
face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 12 de dezembro de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 17/2018 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010 e de acordo com a decisão da plenária conforme ata 
nº 09/2018; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Plano de Ação 2019 – Piso Paranaense de 
Assistência Social – PPAS IV – Acolhimento Institucional. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Jacarezinho, 29 de novembro de 2018. 

 
Pedro Aparecido de Faria 

Presidente  
Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 18/2018 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010 e de acordo com a decisão da plenária conforme ata 
nº 09/2018; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Demonstrativo de Serviços/Programas do Governo 
Federal – Sistema Único da Assistência Social – Ano 2017 – Prestação 
de Contas. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 29 de novembro de 2018. 
 

Pedro Aparecido de Faria 
Presidente  

Conselho Municipal de Assistência Social 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 19/2018 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010 e de acordo com a decisão da plenária conforme ata 
nº 09/2018; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o Demonstrativo para Co-financiamento do Governo 
Federal – Sistema Único da Assistência Social – Ano 2017 – Gestão 
Programa Bolsa Família. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 29 de novembro de 2018. 
 

Pedro Aparecido de Faria 
Presidente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1551– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
211/2018 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 54/2018 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, sobre 
os valores constantes das tabelas Audatex, Orion e Sindirepa-Pr, 
para Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROBSON VILAS BOAS DE SOUZA 02442278960 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100132.092 – 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO 
3187/3188/3189/2839 – R$ 400,00. 
0810.1030100132.092 – 3.3.90.39.00 – FR 495 – CÓD.REDUZIDO 
3190/3191/2840/3192/3193/3194/3195/ 3196  – R$ 3.000,00. 

Jacarezinho, PR, 11 de dezembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  408/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ANA CLAUDIA DONINI 
ROSA 0076659593 - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso II. 
OBJETO: Contratação de ANA CLAUDIA DONINI ROSA 0076659593 
- ME, A.L MIRANDA POSSETTI - CLINICA E SERVIÇOS MEDICOS - ME, 
CLINICA MEDICA NRG LTDA - EPP para prestação de serviços 
médicos, conforme chamamento publico 04/2018.. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.115  3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1342. 
VALOR: R$ 25,00 (vinte e cinco reais hora), total de R$ 26.000,00 
(vinte e seis mil reiais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:  Bernadete Nardo Teodoro. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º  46/2018. 

Jacarezinho/PR, 10 de dezembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  409/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E A.L MIRANDA POSSETTI - 
CLINICA E SERVIÇOS MEDICOS - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso II. 
OBJETO: Contratação de ANA CLAUDIA DONINI ROSA 0076659593 
- ME, A.L MIRANDA POSSETTI - CLINICA E SERVIÇOS MEDICOS - ME, 
CLINICA MEDICA NRG LTDA - EPP para prestação de serviços 
médicos, conforme chamamento publico 04/2018.. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.115  3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1342. 
VALOR: R$ 100,00 (cem reais hora), total de R$ 41.600,00 (quarenta 
e um mil e seiscentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:  Bernadete Nardo Teodoro. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º  46/2018. 

Jacarezinho/PR, 10 de dezembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  410/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CLINICA MEDICA NRG 
LTDA - EPP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso II. 
OBJETO: Contratação de ANA CLAUDIA DONINI ROSA 0076659593 
- ME, A.L MIRANDA POSSETTI - CLINICA E SERVIÇOS MEDICOS - ME, 
CLINICA MEDICA NRG LTDA - EPP para prestação de serviços 
médicos, conforme chamamento publico 04/2018.. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.115   3.3.90.39.00     FR - 000  Cód. Reduzido 
1342. 
VALOR: R$ 100,00 (cem reais hora), total de R$ 62.400,00 (sessenta 
e dois mil e quatrocentos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de dezembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:  Bernadete Nardo Teodoro. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º  46/2018. 

Jacarezinho/PR, 10 de dezembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2018-12-12T16:32:19-0300




